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野村アバンティス新興国株ファンド 
Aコース／Bコース 

（野村SMA・EW向け） 
運用報告書(全体版) 

 
第２期（決算日2024年12月６日） 

 
作成対象期間（2023年12月７日～2024年12月６日） 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。  

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／海外／株式 
信 託 期 間 2023年11月６日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

米ドル建ての外国投資信託であるアメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・エマージング・マーケッツ・エクイティ・
ETF受益証券および円建ての国内籍の投資信託である野村マネー マザーファンド受益証券を主要投資対象とし、信託財産の成長を目標
に積極的な運用を行なうことを基本とします。各受益証券への投資比率は、通常の状況においては、アメリカン・センチュリー・ETF・
トラスト－アバンティス・エマージング・マーケッツ・エクイティ・ETF受益証券への投資を中心としますが、各受益証券への投資比
率には特に制限は設けず、各投資対象ファンドの収益性および流動性ならびに当ファンドの資金動向等を勘案のうえ決定します。 
外貨建資産については、原則として投資対象とする外国投資信託受
益証券を通じて実質的に保有する外貨建資産に対して、当該受益証
券のベンチマークの通貨配分をベースに為替ヘッジ（先進国通貨等
による代替ヘッジを含みます。）を行なうなど為替変動リスクの低
減を図ることを基本とします。 

外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないません。 

主な投資対象 

野村アバンティス新興国株ファンド 
Aコース／Bコース 

（野村SMA・EW向け） 

米ドル建ての外国投資信託であるアメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・エ
マージング・マーケッツ・エクイティ・ETF受益証券および円建ての国内籍の投資信託である野村
マネー マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、コマーシャル・ペーパー等の短
期有価証券ならびに短期金融商品等に直接投資する場合があります。 

アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－ 
アバンティス・エマージング・マーケッツ・エクイティ・ETF 

新興国の企業の株式を主要投資対象とします。 

野村マネー マザーファンド 本邦通貨表示の短期有価証券を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

野村アバンティス新興国株ファンド 
Aコース／Bコース 

（野村SMA・EW向け） 

株式への直接投資は行ないません。 
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

野村マネー マザーファンド 株式への投資は行ないません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額水準等を勘
案して分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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－ 1 － 

野村アバンティス新興国株ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2023年11月６日 10,000 － － － － － 9 

１期(2023年12月６日) 10,080 0 0.8 0.0 － 97.3 14 

２期(2024年12月６日) 11,156 5 10.7 0.0 － 96.8 116 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは、主として外国籍ファンドに投資するファンド・オブ・ファンズであり、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチ

マーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2023年12月６日 10,080 － 0.0 － 97.3 

12月末 10,415 3.3 0.0 － 98.2 

2024年１月末 10,159 0.8 0.0 － 99.2 

２月末 10,539 4.6 0.0 － 98.7 

３月末 10,754 6.7 0.0 － 98.8 

４月末 10,982 8.9 0.0 － 73.8 

５月末 11,227 11.4 0.0 － 98.7 

６月末 11,363 12.7 0.0 － 98.5 

７月末 10,991 9.0 0.0 － 96.8 

８月末 11,103 10.1 0.0 － 98.7 

９月末 11,759 16.7 0.0 － 98.1 

10月末 11,446 13.6 0.0 － 99.9 

11月末 11,004 9.2 0.0 － 96.5 

(期  末)      

2024年12月６日 11,161 10.7 0.0 － 96.8 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村アバンティス新興国株ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2023年11月６日 10,000 － － － － － 1 

１期(2023年12月６日) 10,025 0 0.3 0.0 － 22.2 4 

２期(2024年12月６日) 11,908 5 18.8 0.0 － 99.1 4,731 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは、主として外国籍ファンドに投資するファンド・オブ・ファンズであり、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチ

マーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2023年12月６日 10,025 － 0.0 － 22.2 

12月末 10,292 2.7 0.0 － 98.4 

2024年１月末 10,376 3.5 0.0 － 98.3 

２月末 10,951 9.2 0.0 － 98.0 

３月末 11,262 12.3 0.0 － 98.7 

４月末 11,829 18.0 0.0 － 98.3 

５月末 12,126 21.0 0.0 － 99.3 

６月末 12,557 25.3 0.0 － 98.3 

７月末 11,710 16.8 0.0 － 99.1 

８月末 11,408 13.8 0.0 － 99.3 

９月末 11,991 19.6 0.0 － 99.2 

10月末 12,359 23.3 0.0 － 99.2 

11月末 11,777 17.5 0.0 － 96.6 

(期  末)      

2024年12月６日 11,913 18.8 0.0 － 99.1 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村アバンティス新興国株ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2023年12月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首10,080円から期末には11,156円となりました。 

 

・実質的に投資している新興国の株式からのキャピタルゲイン（またはロス）（価格変動損益） 

・実質的に投資している新興国の株式からのインカムゲイン（配当収入） 

・為替取引によるコスト（金利差相当分の費用）またはプレミアム（金利差相当分の収益） 
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野村アバンティス新興国株ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは、主として外国籍ファンドに投

資するファンド・オブ・ファンズであり、値動

きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチ

マーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金については、分配対象額の範囲内で、基準価額水準等を勘案して、１万口当たり

５円といたしました。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を

行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第２期 

2023年12月７日～ 
2024年12月６日 

当期分配金 5  

(対基準価額比率) 0.045％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 5  

翌期繰越分配対象額 1,156  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村アバンティス新興国株ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2023年12月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首10,025円から期末には11,908円となりました。 

 

・実質的に投資している新興国の株式からのキャピタルゲイン（またはロス）（価格変動損益） 

・実質的に投資している新興国の株式からのインカムゲイン（配当収入） 

・実質的に保有する外貨建資産の当該通貨と円の為替変動 
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野村アバンティス新興国株ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは、主として外国籍ファンドに投

資するファンド・オブ・ファンズであり、値動

きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチ

マーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金については、分配対象額の範囲内で、基準価額水準等を勘案して、１万口当たり

５円といたしました。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を

行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第２期 

2023年12月７日～ 
2024年12月６日 

当期分配金 5  

(対基準価額比率) 0.042％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 5  

翌期繰越分配対象額 1,907  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村アバンティス新興国株ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 

新興国株式市場は、2023年12月、FOMC（米連邦公開市場委員会）の結果を受け、米利上げ

打ち止め観測が高まり、新興国市場への資金流入が期待されたことなどから上昇しましたが、

2024年１月には2023年10-12月期の実質GDP（国内総生産）成長率をはじめとする中国の主要

経済指標が軒並み低調な結果となり、景気低迷への警戒感が強まったことなどから下落しまし

た。その後は、中国共産党中央政治局が景気支援方針を表明したこと、４月の米CPI（消費者

物価指数）上昇率の鈍化を受け米利下げ観測が強まり、新興国市場への資金流入が期待された

こと、中国当局による不動産支援策が好感されたことなどから上昇基調となりました。11月に

は米国の主要閣僚ポストに対中強硬派の議員が起用されるとの見通しを受け、米中関係を巡る

懸念が強まったことや、10月の中国鉱工業生産指数が市場予想を下回ったことなどから下落し

ましたが、当作成期間では上昇となりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［野村アバンティス新興国株ファンド Aコース（野村SMA・EW向け）］ 

［アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・エマージング・マーケッツ・

エクイティ・ETF］受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券を主要投資対象と

し、投資の中心とする［アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・エマー

ジング・マーケッツ・エクイティ・ETF］受益証券への投資比率を概ね高位に維持しました。 

 

外貨建資産については、原則として投資対象とする外国投資信託を通じて実質的に保有する

外貨建資産に対して、外国投資信託のベンチマークの通貨配分をベースに為替ヘッジ（先進国

通貨等による代替ヘッジを含みます。）を行なうなど為替変動リスクの低減を図りました。 

 

［野村アバンティス新興国株ファンド Bコース（野村SMA・EW向け）］ 

［アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・エマージング・マーケッツ・

エクイティ・ETF］受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券を主要投資対象と

し、投資の中心とする［アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・エマー

ジング・マーケッツ・エクイティ・ETF］受益証券への投資比率を概ね高位に維持しました。 

 

［アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・エマージング・マーケッツ・エ

クイティ・ETF］ 

新興国の企業の株式を中心に投資を行ないました。 

 

［野村マネー マザーファンド］ 

残存１年以内の公社債等の短期有価証券やコール・ローン等で運用を行なうことで、安定し

た収益と流動性の確保を図りました。   



品 名：90001_180376_180377_002_02_野村アバンティス新興国株ファンド A コース／B コース（野村 SMA・EW 向け）_1043170.docx 

日 時：2025/1/10 14:21:00 

ページ：8 

 

－ 8 － 
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＜Aコース／Bコース＞ 

◎今後の運用方針 

［野村アバンティス新興国株ファンド Aコース（野村SMA・EW向け）］ 

［アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・エマージング・マーケッツ・

エクイティ・ETF］受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券への投資比率は、

通常の状況においては、［アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・エマー

ジング・マーケッツ・エクイティ・ETF］受益証券の投資を中心とします※が、各受益証券への

投資比率には特に制限は設けず、各投資対象ファンドの収益性および流動性ならびに当ファン

ドの資金動向等を勘案のうえ決定します。 
※通常の状況においては、アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・エマージング・マーケッツ・エクイティ・ETF受益

証券への投資比率は、概ね90％以上を目処とします。ただし、投資制限に基づく調整のため、投資比率を引き下げる場合があります。 

 

外貨建資産については、原則として投資対象とする外国投資信託を通じて実質的に保有する

外貨建資産に対して、外国投資信託のベンチマークの通貨配分をベースに為替ヘッジ（先進国

通貨等による代替ヘッジを含みます。）を行なうなど為替変動リスクの低減を図ることを基本

とします。 

 

［野村アバンティス新興国株ファンド Bコース（野村SMA・EW向け）］ 

［アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・エマージング・マーケッツ・

エクイティ・ETF］受益証券および［野村マネー マザーファンド］受益証券への投資比率は、

通常の状況においては、［アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・エマー

ジング・マーケッツ・エクイティ・ETF］受益証券の投資を中心とします※が、各受益証券への

投資比率には特に制限は設けず、各投資対象ファンドの収益性および流動性ならびに当ファン

ドの資金動向等を勘案のうえ決定します。 
※通常の状況においては、アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・エマージング・マーケッツ・エクイティ・ETF受益

証券への投資比率は、概ね90％以上を目処とします。ただし、投資制限に基づく調整のため、投資比率を引き下げる場合があります。 

 

［アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・エマージング・マーケッツ・エ

クイティ・ETF］ 

新興国の幅広い企業の株式を主要投資対象とし、信託財産の長期的な成長を図ることを目的

とします。期待リターンの高い銘柄を特定して投資を行なうために、サイズや収益性、バリュー

といった特性に着目をして銘柄の選定を行ないます。銘柄選定にあたっては、企業の純資産や

営業キャッシュフロー、株価等の財務および市場データを活用します。なお、当ファンドはア

クティブ運用型ETFであり、特定の指数に連動する投資成果を目指すものではありません。 
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＜Aコース／Bコース＞ 

［野村マネー マザーファンド］ 

残存１年以内の公社債等の短期有価証券やコール・ローン等で運用を行なうことで、安定し

た収益と流動性の確保を図ります。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 24  0.220  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (18)  (0.165)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 4)  (0.033)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.022)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 5   0.042   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 5)  (0.042)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.001   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.001)   

（d） そ の 他 費 用 10   0.089   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 7)  (0.064)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 2)  (0.022)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 39   0.352    

期中の平均基準価額は、10,978円です。  

 
＊ 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊ 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊ 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊ 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊ 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は0.62％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注） 当ファンドの費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 
（注） 投資先ファンドの費用は、投資先ファンドの開示基準に基づき算出したものです。 
（注） 各比率は、年率換算した値です。 
（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券等（マザーファンドを除く。）です。 
（注） 当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注） 当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 
（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注） 投資先ファンドの純資産総額等によっては、投資先ファンドの運用管理費用以外の比率が高まる場合があります。 
（注） 投資先ファンドの費用は、交付運用報告書作成時点において、委託会社が知りうる情報をもとに作成しています。 
（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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○売買及び取引の状況 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

外 
国 

アメリカ 口 千米ドル 口 千米ドル  

 
アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－ 
アバンティス・エマージング・マーケッツ・エクイティ・ETF 

11,793 715 1,406 84  
 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

 

＜野村アバンティス新興国株ファンド Aコース（野村SMA・EW向け）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜野村マネー マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 882 140 15.9 － － － 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
9 － － 9 当初設定時における取得 

 
  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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○組入資産の明細 (2024年12月６日現在) 

 

 

銘 柄 

期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 
評    価    額 

比   率 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 口 口 千米ドル 千円 ％ 
アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－ 
アバンティス・エマージング・マーケッツ・エクイティ・ETF 

1,703 12,090 748 112,336 96.8 

合 計 1,703 12,090 748 112,336 96.8 
 
＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村マネー マザーファンド 9 9 10 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2024年12月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 112,336 96.7 

野村マネー マザーファンド 10 0.0 

コール・ローン等、その他 3,842 3.3 

投資信託財産総額 116,188 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊当期末における外貨建純資産（112,462千円）の投資信託財産総額（116,188千円）に対する比率は96.8％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝150.06円。 

 

  

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年12月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 205,034,563   

 コール・ローン等 1,222,092   

 投資信託受益証券(評価額) 112,336,836   

 野村マネー マザーファンド(評価額) 10,010   

 未収入金 91,465,618   

 未収利息 7   

(B) 負債 88,949,536   

 未払金 88,845,572   

 未払収益分配金 52,025   

 未払信託報酬 51,233   

 その他未払費用 706   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 116,085,027   

 元本 104,051,962   

 次期繰越損益金 12,033,065   

(D) 受益権総口数 104,051,962口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,156円 
 

（注）期首元本額は13,956,354円、期中追加設定元本額は99,692,889

円、期中一部解約元本額は9,597,281円、１口当たり純資産額は

1.1156円です。 
 

○損益の状況 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 406,589   

 受取配当金 400,083   

 受取利息 6,460   

 支払利息 46   

(B) 有価証券売買損益 1,378,522   

 売買益 10,130,756   

 売買損 △ 8,752,234   

(C) 信託報酬等 △   102,796   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,682,315   

(E) 前期繰越損益金 13,715   

(F) 追加信託差損益金 10,389,060   

 (配当等相当額) (   2,449,734)  

 (売買損益相当額) (   7,939,326)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 12,085,090   

(H) 収益分配金 △    52,025   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 12,033,065   

 追加信託差損益金 10,337,035   

 (配当等相当額) (   2,397,709)  

 (売買損益相当額) (   7,939,326)  

 分配準備積立金 1,696,030   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2023年12月７日～2024年12月６日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2023年12月７日～ 
2024年12月６日 

a. 配当等収益(経費控除後) 383,179円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 1,299,135円 

c. 信託約款に定める収益調整金 10,389,060円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 13,716円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 12,085,090円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,161円 

g. 分配金 52,025円 

h. 分配金(１万口当たり) 5円 
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野村アバンティス新興国株ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 5円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

投資信託約款に規定している委託者が行なう公告を掲載する当社ホームページのアドレス

を「http://www.nomura-am.co.jp/」から「https://www.nomura-am.co.jp/」に変更する所要

の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2024年７月４日＞ 

 

2024年11月５日より、ファンドの設定解約の申込締切時間を以下の記載のとおり変更いたしました。 
 

原則、午後３時30分までに、販売会社が受付けた分を当日のお申込み分とします。 

（販売会社によっては上記と異なる場合があります。詳しくは販売会社にお問い合わせください。） 
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野村アバンティス新興国株ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 25  0.220  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (19)  (0.165)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 4)  (0.033)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.022)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 4   0.033   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 4)  (0.033)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.000   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.007   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 0)  (0.003)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 30   0.260    

期中の平均基準価額は、11,553円です。  

 
＊ 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊ 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊ 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊ 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊ 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村アバンティス新興国株ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は0.55％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注） 当ファンドの費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 
（注） 投資先ファンドの費用は、投資先ファンドの開示基準に基づき算出したものです。 
（注） 各比率は、年率換算した値です。 
（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券等（マザーファンドを除く。）です。 
（注） 当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注） 当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 
（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注） 投資先ファンドの純資産総額等によっては、投資先ファンドの運用管理費用以外の比率が高まる場合があります。 
（注） 投資先ファンドの費用は、交付運用報告書作成時点において、委託会社が知りうる情報をもとに作成しています。 
（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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野村アバンティス新興国株ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

外 
国 

アメリカ 口 千米ドル 口 千米ドル  

 
アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－ 
アバンティス・エマージング・マーケッツ・エクイティ・ETF 

523,828 31,492 19,370 1,182  
 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

 

＜野村アバンティス新興国株ファンド Bコース（野村SMA・EW向け）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜野村マネー マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 882 140 15.9 － － － 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
1 － － 1 当初設定時における取得 

 
  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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野村アバンティス新興国株ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○組入資産の明細 (2024年12月６日現在) 

 

 

銘 柄 

期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 
評    価    額 

比   率 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 口 口 千米ドル 千円 ％ 
アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－ 
アバンティス・エマージング・マーケッツ・エクイティ・ETF 

121 504,579 31,243 4,688,404 99.1 

合 計 121 504,579 31,243 4,688,404 99.1 
 
＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村マネー マザーファンド 9 9 10 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2024年12月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 4,688,404 98.8 

野村マネー マザーファンド 10 0.0 

コール・ローン等、その他 58,014 1.2 

投資信託財産総額 4,746,428 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊当期末における外貨建純資産（4,696,880千円）の投資信託財産総額（4,746,428千円）に対する比率は99.0％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝150.06円。 

 

  

親投資信託残高 
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野村アバンティス新興国株ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年12月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 4,746,428,852   

 コール・ローン等 58,014,156   

 投資信託受益証券(評価額) 4,688,404,363   

 野村マネー マザーファンド(評価額) 10,010   

 未収利息 323   

(B) 負債 14,758,496   

 未払収益分配金 1,986,793   

 未払解約金 8,093,037   

 未払信託報酬 4,609,581   

 その他未払費用 69,085   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 4,731,670,356   

 元本 3,973,587,091   

 次期繰越損益金 758,083,265   

(D) 受益権総口数 3,973,587,091口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,908円 
 

（注）期首元本額は4,365,387円、期中追加設定元本額は4,192,451,525

円、期中一部解約元本額は223,229,821円、１口当たり純資産額

は1.1908円です。 
 

○損益の状況 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 29,883,833   

 受取配当金 30,901,171   

 受取利息 △  1,014,667   

 支払利息 △      2,671   

(B) 有価証券売買損益 25,955,120   

 売買益 138,783,884   

 売買損 △112,828,764   

(C) 信託報酬等 △  5,553,336   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 50,285,617   

(E) 前期繰越損益金 △      1,359   

(F) 追加信託差損益金 709,785,800   

 (配当等相当額) (   47,825,527)  

 (売買損益相当額) (  661,960,273)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 760,070,058   

(H) 収益分配金 △  1,986,793   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 758,083,265   

 追加信託差損益金 707,799,007   

 (配当等相当額) (   45,838,877)  

 (売買損益相当額) (  661,960,130)  

 分配準備積立金 50,284,258   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2023年12月７日～2024年12月６日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2023年12月７日～ 
2024年12月６日 

a. 配当等収益(経費控除後) 26,911,870円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 23,372,388円 

c. 信託約款に定める収益調整金 709,785,800円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 0円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 760,070,058円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,912円 

g. 分配金 1,986,793円 

h. 分配金(１万口当たり) 5円 
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野村アバンティス新興国株ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 5円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

投資信託約款に規定している委託者が行なう公告を掲載する当社ホームページのアドレス

を「http://www.nomura-am.co.jp/」から「https://www.nomura-am.co.jp/」に変更する所要

の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2024年７月４日＞ 

 

2024年11月５日より、ファンドの設定解約の申込締切時間を以下の記載のとおり変更いたしました。 
 

原則、午後３時30分までに、販売会社が受付けた分を当日のお申込み分とします。 

（販売会社によっては上記と異なる場合があります。詳しくは販売会社にお問い合わせください。） 

 



添付ファンド_9pt_1043170.indd   22添付ファンド_9pt_1043170.indd   22 2025/01/10   14:25:342025/01/10   14:25:34



－ 23 －

添付ファンド_9pt_1043170.indd   23添付ファンド_9pt_1043170.indd   23 2025/01/10   14:25:352025/01/10   14:25:35



－ 24 －

添付ファンド_9pt_1043170.indd   24添付ファンド_9pt_1043170.indd   24 2025/01/10   14:25:352025/01/10   14:25:35



－ 25 －

添付ファンド_9pt_1043170.indd   25添付ファンド_9pt_1043170.indd   25 2025/01/10   14:25:352025/01/10   14:25:35



－ 26 －

添付ファンド_9pt_1043170.indd   26添付ファンド_9pt_1043170.indd   26 2025/01/10   14:25:362025/01/10   14:25:36



－ 27 －

添付ファンド_9pt_1043170.indd   27添付ファンド_9pt_1043170.indd   27 2025/01/10   14:25:362025/01/10   14:25:36



－ 28 －

添付ファンド_9pt_1043170.indd   28添付ファンド_9pt_1043170.indd   28 2025/01/10   14:25:362025/01/10   14:25:36



－ 29 －

添付ファンド_9pt_1043170.indd   29添付ファンド_9pt_1043170.indd   29 2025/01/10   14:25:362025/01/10   14:25:36



－ 30 －

添付ファンド_9pt_1043170.indd   30添付ファンド_9pt_1043170.indd   30 2025/01/10   14:25:362025/01/10   14:25:36


